１．件名：関西電力株式会社 高浜発電所３号機の追加検査に係る検査計画の通知につ

いて

２．日時：令和５年１２月２５日 １５：００～１５：１０

３．場所：原子力規制庁 ２階中コア会議室

４．出席者：

原子力規制庁

原子力規制部 検査グループ 実用炉監視部門

村田統括監視指導官、菊川総括補佐、小林主任監視指導官

関西電力株式会社（以下「関西電力」という。）

東京支社 副支社長 他１名

５．要旨

原子力規制庁から、高浜発電所３号機の追加検査に関する検査計画の通知書「原

子力規制検査に係る検査計画について（通知）」を手交した。

また、関西電力から令和５年 11月 30 日付けで提出された報告書「高浜発電所３

号機 運転上の制限からの逸脱に係る改善措置活動の報告について」のエビデンス

となる資料の準備を依頼した。

６．面談資料

・原子力規制検査に係る検査計画について（通知）